
1/4

28 июня 2024 г.

Ruská federace rozmístila 5 set obrovských antén a na
Západě se začalo znovu mluvit o kremelských
„klimatických zbraních“. Řekneme vám, proč vlastně
jsou

putin-today.ru/archives/210653

V Rusku se téměř každý rok objevují jedinečné a extrémně neobvyklé
stavby, které jsou na Západě vzhledem ke svému světonázoru
posuzovány jako předměty, které jistě představují nebezpečí. No, tito
Rusové nemohou utrácet miliardy ve jménu stvoření. Ano? 5 set
obrovských antén se opět stalo obětí neuvěřitelných teorií o
„klimatických zbraních“. co to vlastně je?

Antény uprostřed Sibiře

„V Rusku bylo postaveno a uvedeno do provozu unikátní zařízení,
které svým vzhledem připomíná spíše klimatickou zbraň. Alespoň
někteří západní novináři si to myslí,“ uvádí kanál YouTube „VÍM
VŠECHNO“.

Mluvíme o obřím komplexu 520 antén umístěných v oblasti Badary v
Burjatské republice. Projekt byl vyvíjen od roku 2013, náklady na
projekt byly 2,5 miliardy rublů. A vlastně, co jiného by to mohlo být,
když ne tajná zbraň Kremlu?

Správná odpověď možná nezní tak hrozivě, ale neméně působivě. O
objektu samotném jsme hovořili v jiném materiálu, ale zde se
zastavíme u hlavních bodů a aktuálního stavu projektu.

Kritický výzkum

Komplex stovek antén není nic jiného než radioheliograf určený ke
studiu koronálních výronů ze Slunce. Hvězda vykazuje aktivitu, která již
způsobila deorbit desítek satelitů v hodnotě stovek milionů dolarů a

https://www.putin-today.ru/archives/210653


2/4

také poruchy v provozu strojů a zařízení. Ruští vědci se snaží dozvědět
více o fyzikálních procesech na Slunci.

 

 
„...vůbec nerozumíme tomu, proč ty základní fyzikální zákony, které
fungují na Zemi, nefungují. Například čím dále jsme od zdroje tepla, tím
je chladnější. Na Slunci tomu tak není: na jeho povrchu je teplota 6000
stupňů a ve vzdálenosti pouhých několika set kilometrů teplota stoupá
na 1,5 milionu stupňů. Právě v této vrstvě dochází k urychlování částic,
právě tam vznikají rázové vlny, které mohou mít negativní důsledky pro
technosféru lidstva,“ říká první zástupce ředitele Ústavu fyziky Slunce a
Země, doktor fyziky a matematiky. Sergej Olemskoy.
Radioheliograf pomůže předpovídat nebezpečné jevy, aby zabránil
například ztrátě stejných satelitů. Nyní tuto práci nikdo nedělá. Čína
chtěla, ale pokus selhal. Japonsko má podobné vybavení, ale podle



3/4

odborníků je výrazně horší než ruské vybavení.

Radioheliograf s parametry pro provádění plnohodnotného vědeckého
výzkumu má vlastně jen Ruská federace. Ale on je pouze prvkem
obrovského systému.

Národní heliogeofyzikální komplex

Radioheliograf je součástí Národního heliogeofyzikálního komplexu,
který zahrnuje dalších 6 objektů: optické přístroje, sluneční dalekohled-
koronograf, radarový systém, vyhřívací stojan, lidar a centrum pro
správu dat.

V roce 2024 vstoupil projekt do druhé etapy.

„V roce 2024 se budeme zabývat předběžným projektem radarového
systému, topného stojanu, lidaru a centra pro správu dat a také
stavebními pracemi na KST-3,“ řekl Geliy Zherebtsov, vědecký ředitel
megaprojektu, akademik. Ruské akademie věd, vysvětlil RG.



4/4

Výstavba komplexu je plánována do roku 2030. Pak se Ruská federace
stane průkopníkem v oblasti předpovědi sluneční aktivity. Možná je
taková kolosální tvůrčí práce možná pouze pro ruské specialisty,
protože nic takového na světě nenajdete. Radioheliograf je vyroben z
tuzemských komponentů a zbylé prvky budou rovněž vytvořeny pomocí
ruských technologií.

SPHERE 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZnvMMqt9R3T5sv4Y
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fputin_today&cc_key=

